
ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva a 3 hosté viz. prezenční listina příloha č.1 zápisu 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Všemina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 

místnosti pizzerie „ Kovárna“ ( z důvodu mimořádného opatření) v 17.00 hodin starostou obce 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 

Pozvánka podle § 93 odst. 1 Zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Všemina 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 16. 4. 2021 do 26. 4. 2021.  

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční 

listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 8 členů 

zastupitelstva, (z celkového počtu  9 členů zastupitelstva)  takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné dle §92 odst. 3 Zákona o obcích. Jednání zastupitelstva se účastnili 3 hosté 

viz. prezenční listina (příloha 1.) 

Program zasedání 

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu z minulého zastupitelstva a volba ověřovatelů zápisu 

3. Nákupy, prodeje a směny pozemků a staveb 

4. Schválení smluv a dodatků  

5. Řešení penalizace za zpoždění z plnění díla 

6.     Žádosti o finanční příspvky 

7.     Různé 

8.     Rozpočtová opatření 

9.     Diskuze 

10.   Závěr 

 

  

Předsedající navrhuje ke schválení program jednání. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

 

Návrh usnesení: 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

Zastupitelstvo schválilo program jednání zastupitelstva. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 451 bylo schváleno 

 

2. Ověření zápisu z minulého zastupitelstva a volba ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu paní ……………… a pana ………... Jako 

zapisovatelku paní ……………………. 

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo jako ověřovatele zápisu paní ………………. a pana 

……………………………. Jako zapisovatelku ………………………. 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 452  bylo schváleno 

 

3. Nákupy, prodeje a směny pozemků a staveb 

3.1. Smlouva s firmou DI Mihálik, s.r.o. 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

Předsedající předložil návrh smlouvy Obce Všemina s firmou DI Mihálik , s.r.o. o dočasném 

využívání vyznačené trasy. Jedná se o trasu, která začíná parcelou č. 2401/7 v části od 

……………………po konečnou parcelu č. 491. Předmětem smlouvy je umožnit průjezd po 

vyznačené trase odvozním soupravám pro odvoz dřeva dočasnému uživateli. Souhlas 

k uzavření této smlouvy vyslovila schůze vlastníků dotčených parcel na obecním úřadě ve 

Všemině dne 19.4.2021 v 16,00 hodin. Obě strany se dohodly o složení jistiny ve výši 200 000,-

Kč na účet Obce Všemina. Po ukončení dočasného využívání trasy bude jistina vrácena, pokud 

bude vyznačena trasa předána ve výchozím stavu. Pokud nebude vyznačena trasa předána ve 

výchozím stavu, provedené úpravy budou pak hrazeny z jistiny. 

 

Předsedající navrhuje schválit Smlouvu mezi Obcí Všemina a firmou DI Mihálik, s.r.o. o 

dočasném využívání vyznačené trasy pro odvozní soupravy pro odvoz dřeva. 

 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje Smlouvu mezi Obcí Všemina a firmou DI Mihálik, s.r.o. 

a pověřuje starostu obce ……………….. podpisem smlouvy. Dále schvaluje příjem 200 000,-

Kč na účet obce jako cizí prostředky, tyto prostředky budou použity na opravu terénu, po těžbě 

pokud nebude výše uveden terén do původního stavu. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 453 bylo schváleno 

 

 

 

3.3. Nákup lesa od firmy Arboro s.r.o. 

 

Firma Arboro s.r.o. má v S realitách nabídku prodeje lesa cca 17,5 ha za 4 200 000,- Kč. 

Předsedající navrhuje vstoupit do jednání o koupi lesa, poněvadž se nachází v našem katastru. 

Pan …………………………….doporučuje, aby obec les koupila, pokud je k prodeji.  

Pan ……………………… uvádí, že v lese je dřeva hodně a mohlo by se těžit, ať les zůstane 

v obci, doporučuje jako soused daného lesa koupit les. 

Pan ………………… doporučuje koupi lesa a spolky by se mohly podílet na výsadbě, tím by 

se ušetřily finance za výsadbu. 

Pan ……………………… navrhuje vstoupit do jednání o koupi lesa, ale nechat si zpracovat 

od lesního hospodáře současný stav lesa a finanční zisk, který bychom měli v současné době za 

vytěžené dřevo, jaké by byly náklady na nákup a zda by se z těžby nějaká část nákladů uhradila. 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

Předsedající navrhuje vypracovat zprávu lesním hospodářem o stavu lesa a ocenění lesa a po 

schválení členy zastupitelstva teprve vstoupit do jednání o koupi lesa v katastru obce. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje  vypracování  zprávy lesním hospodářem o stavu lesa a 

ocenění lesa, po schválení členy zastupitelstva teprve vstoupit do jednání o koupi lesa v katastru 

obce. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 454 bylo schváleno 

 

 

 

 

3.4. Směna pozemků paní ………………………. 

 

Předsedající předložil geometrický plán ze dne 21.4.2021 zpracovaný panem ………………., 

číslo plánu 1383-50/2019 pro směnu pozemků v katastru obce Všemina parcela číslo 1439/13, 

1439/14, 2349/17 a 2349/18 o celkové výměře 321m2 ve vlastnictví obce Všemina za směnu 

pozemku parcela číslo 2348/5 o celkové výměře 342m2 ve vlastnictví paní ……………………, 

bytem……………………… a ………………, bytem ………………………….. 

 

Předsedající navrhuje schválení vyvěšení záměru na směnu pozemků dle předloženého 

geometrického plánu. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru na směnu pozemků dle předloženého 

geometrického plánu číslo 1383-50/2019. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 455 bylo schváleno 

 

 

 

3.5. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

Předsedající předložil Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem čj. UZSVM/BZL/806/2021-BZLM pozemků v katastrálním území Všemina: 

- pozemková parcela číslo: 2337/39, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

- pozemková parcela číslo: 2337/40, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace. 

-  

Předsedající navrhuje schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem čj. UZSVM/BZL/806/2021-BZLM pozemků v katastrálním území 

Všemina. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem č. UZSVM/BZL/806/2021 – BZLM a pověřuje starostu obce 

………………. k podpisu smlouvy. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 456 bylo schváleno 

 

 

 

3.6. Smlouva pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho provozování 

 

Předsedající předložil Smlouvu na pronájem pro umístění Z-Boxu na pozemku par.č.2440/3 

v k.ú. Všemina ve vlastnictví obce Všemina v blízkosti zastávky „………………“ cca 2,5 m2.  

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

Předsedající navrhuje schválit Smlouvu na pronájem pro umístění Z-Boxu na pozemku par.č. 

2440/3 v k.ú. Všemina ve vlastnictví obce Všemina v blízkosti zastávky „ …………….“ cca 

2,5 m2. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu na pronájem pro umístění Z-Boxu na pozemku par.č. 

2440/3 v k.ú. Všemina ve vlastnictví obce Všemina v blízkosti zastávky „……………“ cca 2,5 

m2. 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č.  457  bylo schváleno 

4. Schválení smluv a dodatků 

4.1. Pojistná smlouva o pojištění právní ochrany 

Předsedající předložil Návrh pojistné smlouvy o pojištění právní ochrany  č. 2117770 pro 

vozidlo Fiat Ducato a Dacii Dokker u D.A.S. Rechtsschutz AG. 

Předsedající navrhuje schválit Návrh pojistné smlouvy o pojištění právní ochrany  č. 2117770 

pro vozidlo Fiat Ducato a Dacii Dokker u D.A.S. Rechtsschutz AG se sídlem ve Vídni, 

Hernalsef Gurtel 17 Vídeň. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Pojistnou smlouvu o pojištění právní ochrany č. 2117770 pro 

vozidlo Fiat Ducato a Dacii Dokker u D.A.S. Rechtsschutz AG se sídlem ve Vídni, Hernalsef 

Gurtel 17 Vídeň a pověřuje starostu obce Ing. Romana Matušů k podpisu smlouvy. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 458 bylo schváleno 

 

 

4.2. Žádost o povolení umístění radiových modulů 

 

Předsedající předložil žádost Vodovodů a kanalizace Vsetín, a.s.o povolení umístění radiových 

modulů z důvodu realizace pilotního projektu „Automatický odečet domovních vodoměrů 

v obci Všemina“. Jedná se o bezúplatné umístění radiových modulů WB 169/868 na 

výložnících veřejného osvětlení. Radiové moduly jsou napájeny z vlastní baterie a slouží 

k dálkovému odečtu stavu vodoměrů Sensus, které jsou instalovány na vodovodních přípokách 

v obci. Jedná se o 50 ks modulů. Součásti této žádosti je i povolení na instalaci komunikační 

brány (169 MHz/GSM) na betonový sloup u budovy hřbitova ev. Č. 97 a připojení na elektřinu.  

Připojení si firma zrealizuje na vlastní náklady a cena odebrané elektrické energie se promítne 

do nájemní smlouvy. 

 

Předsedající navrhuje schválení žádosti o povolení umístění radiových modulů WB 169/868 a 

insalaci komunikační brány 169 MHz/GSM na betonový sloup u budovy hřbitova ev.č. 97 a 

připojení na elektřinu. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o povolení umístění radiových modulů WB 169/868 a 

insalaci komunikační brány 169 MHz/GSM na betonový sloup u budovy hřbitova ev.č. 97 a 

připojení na elektřinu. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 459 bylo schváleno 

 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

5. Řešení penalizace za zpoždění z plnění díla 

Návrh na narovnání Raeder&Falge – Obec Všemina 

Předsedající informuje o jednání s vedením firmy Raeder&Falge + právním zástupcem firmy 

Raeder&Falge a vedením Obce Všemina o narovnání – penalizační faktura. Vedení firmy 

zastává stanovisko, že penalizace je pouze formální záležitost, s tím nesouhlasí vedení obce a 

navrhlo narovnání. Starosta obce ……………………… navrhoval provést odvodnění 

komunikace u stávajícího mostu. ……………………., jako zástupce firmy Raeder&Falge, 

přistoupila na toto řešení, ale s podmínkou 50% investicí obce. Firma navrhuje provedení 

odvodnění v celkové ceně 101 280,-Kč bez DPH. Odvodnění by provedla firma s 50% účastí 

obce nebo obec si zajistí odvodnění a firma zašle na účet polovinu nákladů s dané ceny. 

V současné době stále máme možnost zadržet jejich bankovní záruku. Most stále není 

zkolaudovaný, poněvadž chybí geometrický plán, který firma ještě nedodala.  

Předsedající navrhuje jako kompenzaci smluvní pokuty úhradu 61 274,40 Kč firmou 

Raeder&Falge a obec za pomoci těchto finančních prostředků zvolí vhodné řešení odvodu 

dešťových vod sama, pokud firma na tento návrh nepřistoupí, navrhuje předsedající stáhnout 

bankovní záruku. Pokud firma uhradí částku 61 274,40 Kč, bude ji odpuštěna částka 188 737,60 

Kč ze smluvní pokuty 250 012,-Kč formou dobropisu. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje kompenzaci smluvní pokuty úhradu 61 274,40 Kč firmou 

Raeder&Falge a obec za pomoci těchto finančních prostředků zvolí vhodné řešení odvodu 

dešťových vod sama, pokud firma na tento návrh nepřistoupí, navrhuje předsedající stáhnout 

bankovní záruku. Pokud firma uhradí částku 61 274,40 Kč, bude ji odpuštěna částka 188 737,60 

Kč ze smluvní pokuty 250 012,-Kč formou dobropisu. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 460 bylo schváleno 

 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

6. Žádosti o finanční příspěvky 

6.1. Žádost Římskokatolické Farnosti Všemina 

 

Předsedající předložil žádost Římskokatolické Farnosti Všemina o poskytnutí dotace 

z Programu č. 1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům a místním 

organizacím ve výši 40 000,-Kč na údržbu kosltela a fary, dovybavení kostela, zpracování 

průzkumu a záměnu na restaurování soch, restaurování soch, vysavač. 

 

Předsedající navrhuje schválení žádosti Římskokatolické Farnosti Všemina o poskytnutí dotace 

z Programu č. 1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům a místním 

organizacím ve výši 40 000,-Kč. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Římskokatolické Farnosti Všemina o poskytnutí dotace 

z Programu č. 1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům a místním 

organizacím ve výši 40 000,-Kč a pověřuje starostu obce ………………………. podpisem 

veřejnoprávní smlouvy. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 461 bylo schváleno 

 

 

 

 

6.2. Žádost Mysliveckého spolku Všemina 

 

Předsedající předložil žádost Mysliveckého spolku Všemina o poskytnutí dotace z Programu č. 

1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům a místním organizacím ve výši 

40 000,-Kč na nákup krmiva na zimu, údržba a opravy mysliveckého areálu a chaty, výstavba 

a údržba sociálních zařízení v Mysliveckém areálu, nákup vybavení pro pořádání kulturních 

akcí 

Předsedající navrhuje schválení žádosti Mysliveckého spolku Všemina o poskytnutí dotace 

z Programu č. 1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům a místním 

organizacím ve výši 40 000,-Kč. 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

 Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Mysliveckého spolku Všemina o poskytnutí dotace 

z Programu č. 1 pro poskytování dotací z rozpočtu obce Všemina spolkům a místním 

organizacím ve výši 40 000,-Kč a pověřuje starostu obce ……………………. podpisem 

veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro: 7 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 1 člen 

Usnesení č. 462 bylo schváleno 

 

 

 

6.3.  Žádost Diakonie Vsetín 

 

Předsedající předložil žádost Diakonie Vsetín o poskytnutí finanční podpory ve výši 8 000,-Kč 

na zajištění financování nákladů spojených s poskytováním zdravotních služe občanům 

v domácím prostředí. 

Předsedající navrhuje poskytnutí veřejnoprávní dotace z rozpočtu obce ve výši 5 000,-Kč. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí veřejnoprávní dotace z rozpočtu obce  Diakonii Vsetín 

ve výši 5 000,-Kč. Dotace bude vyúčtována do 15.12.2021 a pověřuje starostu obce 

……………….. podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 
Usnesení č. 463 bylo schváleno 

 

 

 

6.4. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

 

Předsedající předložil žádost Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7 

500,-Kč na  provoz Linky bezpečí. 

 

Předsedající navrhuje poskytnutí veřejnoprávní dotace z rozpočtu obce ve výši 5 000,-Kč.  

K návrhu se připojili ostatní členové zastupitelstva se svými návrhy: 

paní ………………………..navrhuje 2 000,-Kč,  

pan ………………………..  navrhuje 5 000,-Kč (nevidí ten dobrý úmysl),  

pan ………………………..navrhuje 5 000,-Kč, 

pan ………………………  navrhuje 5 000,-Kč,  

pan ……………………….zamítá návrh,  

paní ………………………zamítá návrh. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí veřejnoprávní dotace z rozpočtu obce Lince bezpečí 

ve výši 5 000,-Kč. Dotace bude vyúčtována do 15.12.2021 a pověřuje starostu obce 

…………………… podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro: 5 členů 

Proti: 2 členové 

Zdržel se: 1 člen 

Usnesení č. 464 bylo schváleno 

 

7. Různé 

7.1. Návrh rozdělení zisku do fondů 

Předsedající předložil návrh rozdělení zisku do fondů Základní školy a Mateřské školy 

Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace následovně: 

- fond rezervní – 21 627,49 Kč 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

- fond odměn -    45 000,-Kč 

Předsedající navrhuje schválení návrhu rozdělení zisku do fondů Základní školy a Mateřské 

školy Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace: 

–  rezervní fond - 21 627,49 Kč 

– fond odměn – 45 000,-Kč 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení zisku do fondů Základní školy a Mateřské školy, okres 

Zlín, příspěvková organizace: 

- rezervní fond – 21 627,49 Kč 

- fond odměn – 45 000,-Kč 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č. 465 bylo schváleno 

 

7.2. Odpisy nehmotného majetku  v Základní škole a Mateřské škole Všemina, okres 

Zlín, příspěvková organizace 

Předsedající předložil přítomným návrh odpisů a odpisový plán majetku Základní školy a 

Mateřské školy Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace. 

Předsedající navrhuje schválení návrhu odpisů a odpisového plánu v majetku Základní školy a 

Mateřské školy Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh odpisů a odpisového plánu v majetku Základní školy a 

Mateřské školy Všemina, okres Zlín, příspěvková organizace, který je přílohou zápisu. 

 

Přesedající dal hlasovat. 

 

Výsledek hlasování: 

 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 

Usnesení č. 466 bylo schváleno 

 

7.3. Žádost k uzavření komunikace 

 

Předsedající předložil žádost Rallysprint klub v AČR o povolení k uzavření komunikace na 

obecním pozemcích od bývalé koliby po tenisové kurty Všemina pro Rallysprint klub v AČR, 

Podkopná Lhota 136 - 26. ročníku Rallysprintu Kopná dne 21.5.2021 od 9,00 hodin do 16,30 

hodin. Jednalo by se o uzávěru Kašava – Podkopá Lhota – Trnava – rozcestí – Koliba – ke 

kurtům Všemina. 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavvření komunikace k zajištění  26. ročníku Rallysprintu 

Kopná dne 21.5.2021 od 9,00 hodin do 16,30 hodin. 

 

Výsledek hlasování:  
 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 
Usnesení č.  467 bylo schváleno 

    

 

7.4. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Všemina 

Předsedající předložil Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Všemina. 

Poskytovatel poskytne příjemci na realizaci projektu „Kompostéry do zahrad 2“ účelovou 

dotaci z rozpočtu obce ve výši 330 061,-Kč na nákup 100 ks kompostéru 1000 l (cena 1 ks = 

2650,-Kč bez DPH, kompletní administrativa projektu – 9 411,50 Kč včetně DPH. 

obce Všemina na realizaci projektu „Kompostéry do zahrad 2“ – účelová dotace z rozpočtu 

obce ve výši 330 061,50 Kč. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky 

 

Návrh usnesení: 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Všemina na realizaci projektu „Kompostéry do zahrad 2“ – účelová dotace z rozpočtu obce ve 

výši 330 061,50 Kč a pověřuje starostu obce ………………………… podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:  

 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

Usnesení č.  468 bylo schváleno 

    

 

 

7.5. Smlouva o výpůjčce  

Předsedající předložil Smlouvu o výpůjčce mezi Dobrovolným svazkem obcí – Mikroregion 

Slušovicko, se sídlem nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice a Obcí Všemina, Všemina 162, 

763 15 Slušovice. Předmětem výpůjčky je realizace projektu „Doplnění sběru separovaných 

odpadů v obcích Mikroregionu Slušovicko – II. Etapa“, který je realizován v rámci 

Operačního programu Životní prostředí. Půjčitel předává vypůjčiteli na základě smlouvy 40 

ks nádob 240 l na plasty, 2 ks kontejneru 1,5   m3 na sklo a 1 ks velkoobjemový kontejner 36 

m3 na bioodpad. 

Předsedající navrhuje ke schválení Smlouvu o výpůjčce, která je realizována v rámci projektu 

„Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích Mikroregionu Slušovicko – II. Etapa“ 

v rámci OPŽP.    

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce, která je realizována v rámci projektu 

„Doplnění sběru separovaných odpadů v obcích Mikroregionu Slušovicko – II. Etapa“. 

 

Výsledek hlasování:  
 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 
Usnesení č.  469 bylo schváleno 

    



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

                               

7.6. Vodovodní přípojka u domu č.p. …. 

Předsedající informuje přítomné o územním souhlasu s umístěním stavby „přípojka vody do 

vodoměrné šachty pro RD Všemina č.p……, majitele pana …………... Předsedající informuje 

o požadavcích pana ……………… vybudování přípojky vody pro RD č.p…… obcí jako 

kompenzaci za pozemek pod chodníkem, dále požaduje odbagrování zeminy a návoz 

makadamu za domem – přístupová komunikace.  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce …………. k jednání a požadují ocenění prací na 

přístupové komunikaci. 

 

7.7. Vodovodní přípojka u domu č.p. ….. 

Předsedající informuje přítomné o územním souhlasu s umístěním stavby „přípojka vody pro 

RD Všemina č.p….., majitel pan …………… paní ……………. a paní 

…………….Předsedající informuje o požadavcích majitelů – vybudování vodovodní přípojky 

pro RD č. p……. jako kompenzaci za pozemek pod chodníkem. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce …………… k jednání k vybudování vodovodní 

přípojky. 

7.8. Vodovodní přípojka k rodinnému domu č.p. …. 

Předsedající předložil návrh na úhradu projektu na vodovodní přípojku k rodinnému domu 

č.p…….. Navrhuje, aby obec uhradila projektovou dokumentaci na vodovodní přípojku 

k rodinnému domu č.p……. a manželé …………. spolu s majitelem nemovitosti panem 

…………………….., bytem ……………………. darují obci pozemek pod komunikací par.č. 

30 v k. ú. Všemina o výměře 108 m2. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu projektu na vodovodní přípojku k rodinnému domu 

č.p…… obcí a jako kompenzaci za úhradu projektu převod parcely č.30 v k.ú.Všemina, o 

výměře 108 m2 do vlastnictví obce Všemina. 

 

Výsledek hlasování:  
 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 
Usnesení č.  470 bylo schváleno 

    



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

7.9. Žádost manželů ……………… a manželů ……………….. 

Předsedající předložil žádost manželů …………………., bytem ………………. a manželů 

………………………., bytem …………………. o řešení kritického stavu, který nastal 

v důsledku poškození kanalizace, která vede přes pozemky p.č.49/1 a 49/2. Pravděpodobně 

došlo k poškození zatrubnění, voda neustále vytéká na povrch jejich zahrad a poškozuje 

soukromý majetek, při větších deštích způsobuje zatopení sklepů jejich domů.  

Dále žádají o vyčištění koryta potoka Všeminka v blízkosti jejich domů. První žádost byla 

podána již 21.6.2019 a k dnešnímu dni 24.4.2021 nedošlo k žádné změně. Při zvýšené hladině 

potoka se voda vrací do sklepů obou domu – č.p. 293 a č.p. 194. 

Předsedající informuje, že koryto potoka Všeminka jsou v majetku Lesů ČR, které by měly 

koryto vyčistit. Kanál, který způsobuje škody na pozemcích, není veden u obce jako obecní 

kanalizace, v těchto místech vedla strouha a strouhu v minulosti jejich předchůdci zatrubnili a 

tím v současnosti vzniká problém. Jako řešení vidí předsedající dvě varianty. 1.varianta – musí 

si to řešit sami majitelé, 2.varianta zanést do pasportu obce a pak by to řešila obec. Paní 

………………. navrhuje řešit kanalizaci v komunikaci nad oběma domy a svést kanalizaci, 

která vede z domů nad nimi a z komunikace svést do obecní komunikace, abychom nebudovali 

obecní kanalizaci přes soukromý pozemek. Dále navrhuje vyvolat jednání obou majitelů 

s vedením obce a řešit vzniklou situaci. 

 

7. Rozpočtové opatření č.2 

Předsedající předložil návrh rozpočtového opatření č. 2 

Veřejnoprávní dotace z rozpočtu obce: 

Diakonie Vsetín                         par. 3599       položka 5222                       5 000,-Kč        

Linka bezpečí                            par. 3549       položka 5222                        5 000,-Kč 

 

Výdej 10 000,-Kč odebrat z položky 8115 – rezerva obce. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č.2 

 

Veřejnoprávní dotace z rozpočtu obce: 

Diakonie Vsetín                         par. 3599       položka 5222                       5 000,-Kč        

Linka bezpečí                            par. 3549       položka 5222                        5 000,-Kč 



ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

z jednání zastupitelstva obce Všemina konaného dne 26.4.2021 

 

Výdej 10 000,-Kč odebrat z položky 8115 – rezerva obce. 

 

Výsledek hlasování:        
 

Pro: 8 členů 

Proti: 0 členů 

Zdržel se: 0 členů 

 
Usnesení č.  471 bylo schváleno 

    

9. Diskuze 

Paní ……………….. informovala přítomné o jednání s panem …………. Společně s panem 

…………………….se sešli u pana ……………. na pozemku, aby se seznámili se situací, 

kterou pan ………….. popisoval ve své stížnosti vzhledem k obci. Celou situaci probrali 

a dohodli se na sjednání náprav. V tomto duchu byl taky pan ……… informován písemně 

prostřednictvím datové schránky. 

10. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání zastupitelstva ve 20,50 hod. 

 

 

 

Zapsala:                   ……………………………………… 

       

 

Starosta obce:          ………………………………………. 

 

 

 

 

Místostarosta obce:  ………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

……………………………….….. 

                      

…………………………………… 

 


